
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

24 февраля 2025 г. № 90 

 

 

О прекращении деятельности территориальной  

психолого-медико-педагогической комиссии Себежского района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации, в связи с вступлением в силу с 1 марта 

2025 года приказа Минпросвещения России от 01.11.2024 № 763 «Об 

утверждении Положения о психолого-медико-педагогической комиссии» 

Администрация Себежского района постановляет:   

1. Прекратить деятельность территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии Себежского района с 01 марта 2025 года. 

2. Председателю территориальной психолого-медико-педагогической 

комиссии Себежского района (далее – комиссия) Поповой Е.А. провести работу 

по экспертизе ценности документов комиссии, отбору и подготовке к передаче 

на государственное хранение документов комиссии, передать их в отдел 

образования Администрации Себежского района. 

3. Считать утратившими силу: 

- постановление Администрации Себежского района от 20.07.2020 № 319 

«О деятельности территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

Себежского района в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)»; 

- постановление Администрации Себежского района от 28.03.2023 № 109 

«О внесении изменений в постановление Администрации Себежского района 

от 18.02.2019 № 68 «О создании территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии Себежского района»; 

- постановление Администрации Себежского района от 18.02.2019 № 68 

«О создании территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

Себежского района». 

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете Себежского района «Призыв» и обнародовать путем 



размещения на официальном сайте муниципального образования «Себежский 

район» в сети «Интернет». 

 

 

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 


